

ID: 877014

Pubblicata il: 09/01/2020 12:50

Oggetto della comunicazione: Precisazione in merito al punto 16 lett. a) del Disciplinare di gara

Ente committente: Direzione Generale

Stazione appaltante: COMUNE DI FIRENZE

Testo della comunicazione:

Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

Stazione appaltante: COMUNE DI FIRENZE - Direzione Generale

Gara: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D'OPERA E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI E DELLE DOTAZIONI DI ATTREZZATURE SCENOTECNICHE DEL "NUOVO TEATRO DELL'OPERA DI FIRENZE - II STRALCIO 2°LOTTO"

Fermo restando le condizioni di accesso di cui al punto 7.3 lett. d) ed e) del disciplinare di gara, questa stazione appaltante, in adesione all'indirizzo non vincolante espresso dall'ANAC con deliberazione numero 417 del 15/05/2019, comunica che i servizi di cui al punto 16 lett. a) del Disciplinare di gara possono essere relativi ad interventi ritenuti significativi della capacità del candidato e affini a quelli oggetto dell'affidamento svolti lungo tutto l'arco della sua vita professionale.

Il responsabile del procedimento

Autore della comunicazione: Giacomo Parenti

CHIARIMENTI PUBBLICATI (3)

ID: 884335

Pubblicata il: 16/01/2020 10:48

Domanda:

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D'OPERA E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI E DELLE DOTAZIONI DI ATTREZZATURE SCENOTECNICHE DEL "NUOVO TEATRO DELL'OPERA DI FIRENZE - II STRALCIO 2°LOTTO"

Buonasera,

avrebbe bisogno di un chiarimento in merito ai lavori inerenti alla gara in oggetto.

Come riportato in Art. 2 - Modalità di svolgimento del servizio del Capitolato Speciale d'appalto "...

Il professionista incaricato, ai sensi di quanto previsto dall'art. 102, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, non potrà aver svolto alcuna funzione nelle attività autorizzative, di controllo, di progettazione, di direzione, di vigilanza e di esecuzione dei lavori sottoposti al collaudo, e di non avere avuto nell'ultimo triennio rapporti di lavoro o di consulenza con il soggetto che ha eseguito i lavori.", è possibile conoscere i nominativi delle imprese affidatarie che hanno eseguito / eseguiranno i lavori relativi al 2°Lotto?

In quanto non vorremmo presentare dichiarazioni false.

In attesa di un vostro riscontro porgiamo

Distinti saluti

Risposta:

Ente committente: Direzione Generale

Stazione appaltante: COMUNE DI FIRENZE

Testo della risposta:

Ente committente: COMUNE DI FIRENZE

Stazione appaltante: Direzione Generale

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D'OPERA E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI E DELLE DOTAZIONI DI ATTREZZATURE SCENOTECNICHE DEL "NUOVO TEATRO DELL'OPERA DI FIRENZE - II STRALCIO 2° LOTTO"

i lavori di completamento del Teatro dell'opera - II stralcio 2° lotto sono stati affidati con Determinazione Dirigenziale n. 5855 del 22/09/2017 all'A.T.I. costituita da:

S.A.C. - SOCIETA' APPALTI COSTRUZIONI - SOCIETA' PER AZIONI- mandataria
cf: 01391020581

VIA BARNABA ORIANI, 114 - 00100 Roma (RM)

e

I.G.I.T. s.p.a - mandante

cf: 00404010589

VIA ANTONIO BOSIO, 12 - 00100 Roma (RM)

Alla data odierna risultano autorizzati i seguenti subappalti:

RUFINI S.R.L.

Cod.Fis.: 06085871009

VIA GIUSEPPE CASALINUOVO, 37 - 00100 Roma (RM)

CO.LO.RA. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI DENNI LUCA, POETA GIANNIE

Cod.Fis.: 11214621002

VIA GUIDO BACCELLI, 53 - 00030 San Vito Romano (RM)

M.V. RESILIENTI S.R.L.

Cod.Fis.: 02596520607

PIAZZALE DE MATTHAEIS, 41 - 03100 Frosinone (FR)

GENERAL WORKS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

Cod.Fis.: 03975010616

VIA DEL POPOLO, 7 - 81031 Aversa (CE)

SEM EDILIZIA S.R.L.

Cod fisc: 0773886184

VIA CAPPUCINI, 21 - 04018 Sezze (LT)

ID: 884101

Pubblicata il: 16/01/2020 09:52

Domanda:

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D'OPERA E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI E DELLE DOTAZIONI DI ATTREZZATURE SCENOTECNICHE DEL "NUOVO TEATRO DELL'OPERA DI FIRENZE - II STRALCIO 2° LOTTO"

Buongiorno,

in merito all'operatore economico da designare come esecutore del collaudo, è possibile presentare una COMMISSIONE DI COLLAUDO composta da 3 soggetti (costituenti l'rtp che parteciperà alla

gara), o trattasi di incarico da affidare a collaudatore unico, che si avvarrà in caso di specialisti per l'espletamento dell'incarico?

Grazie, un cordiale saluto

Risposta:

Ente committente: Direzione Generale

Stazione appaltante: COMUNE DI FIRENZE

Testo della risposta:

Ente committente: COMUNE DI FIRENZE

Stazione appaltante: Direzione Generale

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D'OPERA E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI E DELLE DOTAZIONI DI ATTREZZATURE SCENOTECNICHE DEL "NUOVO TEATRO DELL'OPERA DI FIRENZE - II STRALCIO 2°LOTTO"

Buongiorno,

come precisato al punto 5 del disciplinare di gara, sono ammessi a partecipare i soggetti di cui all'art. 46 del d.lgs. 50/2016, e quindi gli operatori possono partecipare in forma singola od associata.

Gli operatori economici diversi dal libero professionista singolo sono tenuti ad indicare nel Modulo AD di cui al punto 15.3.1 n.3 le generalità del professionista personalmente responsabile che sarà incaricato dell'espletamento dell'incarico.

ID: 876972

Pubblicata il: 09/01/2020 12:33

Domanda:

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D'OPERA E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI E DELLE DOTAZIONI DI ATTREZZATURE SCENOTECNICHE DEL "NUOVO TEATRO DELL'OPERA DI FIRENZE - II STRALCIO 2°LOTTO"

Buongiorno,

ai sensi dell'art. 2.2 del Disciplinare di gara formuliamo le seguenti richieste:

1) per un'offerta consapevole desideriamo recepire i documenti progettuali relativi al collaudo da eseguire

2) secondo quanto previsto dalla Linea Guida ANAC n. 1 (edizione 2019 - Relazione illustrativa) i tre servizi da inserire nell'Offerta Tecnica possono essere svolti "lungo tutto l'arco della vita professionale"; Vi richiediamo pertanto conferma di quanto previsto.

In atteso di un Vs. cortese riscontro porgiamo distinti saluti.

Risposta:

Ente committente: Direzione Generale

Stazione appaltante: COMUNE DI FIRENZE

Testo della risposta:

Ente committente: COMUNE DI FIRENZE

Stazione appaltante: Direzione Generale

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D'OPERA E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI E DELLE DOTAZIONI DI ATTREZZATURE SCENOTECNICHE DEL "NUOVO TEATRO DELL'OPERA DI FIRENZE - II STRALCIO 2°LOTTO"

Buongiorno

Quanto alla richiesta di chiarimento formulata al punto 1 si fa presente che l'accesso ai documenti progettuali relativi al collaudo da eseguire potrà essere effettuato contattando l'ing. Fabio Montuori,

previo appuntamento telefonico, nei seguenti orari: dal lunedì al venerdì 09:00 – 13:00 e il martedì e giovedì anche dalle 15:00 – 17:00, Tel. 055 276 8243/8069.

Per quanto riguarda la richiesta di cui al punto 2, fermo restando le condizioni di accesso di cui al punto 7.3 lett. d) ed e) del disciplinare di gara, questa stazione appaltante, in adesione all'indirizzo non vincolante espresso dall'ANAC con deliberazione numero 417 del 15/05/2019, comunica che i servizi di cui al punto 16 lett. a) del Disciplinare di gara possono essere relativi ad interventi ritenuti significativi della propria capacità e affini a quelli oggetto dell'affidamento svolti lungo tutto l'arco della vita professionale.